

Vinterferiehygge i børnehøjde

Besøg Stiftsmuseet i Maribo i uge 7 og 8 med sjov 'skattejagt' og spændende rundvisninger

I vinterferien bliver der fyldt med sjovt oplevelser for hele familien på Stiftsmuseet i Maribo, hvor du både kan komme på et særligt besøg i LOLAs verden og hjælpe museet med at indfange Skygningerne, der er sluppet løs i udstillingerne.

"Vi har brug for din hjælp!", fortæller Rasmus Thorup Kildegaard, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster og fortsætter, "De små venlige væsner Skygningerne er sluppet løs på museet. Og ikke nok med det, de går rundt og snupper ting! Ting fra gamle dage, som vi som museum jo skal passe på. Tingene som skygningerne har snuppet kan fortælle historier. Historier om børn i stenalderen, eller hvordan man fisker ved kysten. Nogle ting er måske lidt uhyggelige – men bare rolig: skygningerne er modige. Men tingene skal helst tilbage til, hvor de hører til."

Ved ankomsten til museet får du udleveret kort over museet, og så er det ellers bare med at komme ud i alle afkroge af museet, finde skygningerne og læse om de forskellige ting og deres historier. *"Bag efter er det tid til at læse historien om skygninger i udstillingen 'Mit og Min BY', som er en udstilling KUN FOR BØRN! Voksne må kigge på og læse højt,"* fortæller Rasmus videre.

Til de lidt større børn tilbyder vi som noget nyt børne/familierundvisninger i udstillingen LOLA. Her tager formidlingsinspektøren jer med tilbage til stenalderen, dengang pigen LOLA levede. En tid hvor der hverken var plastik, skærme eller skoler, og man levede i pagt med naturen. Men hvordan lærte man så egentlig at leve i naturen, fik kendskab til dyr og planter uden skole, bøger og internet?

"Er du også nysgerrig på at find ud af svarene på ovenstående, synes jeg du skal komme med mig på en sjov og spændende rundvisning – som måske godt være en smule uhyggelig. Men bare rolig – hvis en pige som LOLA kunne leve stenalderen, så kan vi også besøge den! Vi skal bare lige lære det lidt, og det gør vi sammen," fortæller Rasmus afsluttende.

Rundvisningen henvender sig til børn i 6 til 10-årsalderen og deres forældre og varer ca. 45 min. Rundvisningerne afholdes onsdag d. 14. og onsdag d. 21. februar fra kl. 11. Da der er begrænsede billetter kan disse købes på forhånd via museets hjemmeside:

www.museumlollandfalster.dk.

For yderligere oplysninger og interview kontakt: Rasmus Thorup Kildegaard

Museumsinspektør 5121 2513/ rat@museumlollandfalster.dk

Billedtekst: Foto: Rasmus Bregnhøi og Museum Vestsjælland.

Hvor: Stiftsmuseet, Banegårdspladsen 11, 4930 Maribo

Hvornår: Skygningejagten kan man prøve i uge 7 og 8, tirsdag-fredag fra 10-16 og lørdag 10-14. Rundvisningerne afholdes onsdag d. 14. og onsdag d. 21. februar fra kl. 11.

Pris: almindelig entré til museet. Rundvisningerne; voksne: 115 kr., børn: 30 kr., årskortindehaver: 50 kr.